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Magyarország 73%-a már csatornázott 
és ez a szám rohamosan növekszik. Azok 
a települések, amelyek nem építik ki a 
szennyvízcsatorna-hálózatot, lemaradó 
településsé válnak. Szabadszálláson a ka-
pott támogatás felhasználásával teljesen 
közművessé tehetjük a településünk. 

A csatorna projekt nem csupán a lakóin-
gatlanok komfortfokozatát növeli, kör-
nyezetvédelmi hatása is jelentős. Becs-
lések szerint a csatornázatlan települése-
ken keletkező szennyvizek 90%-a a ta-
lajba kerül és ott elszikkad, illetve lefe-
lé szivárog. Az elszivárgó szennyvíz ve-
szélyezteti a települések biztonságos ivó-
víz ellátását. 
Ezért szükséges megvalósítani Szabad-
szálláson is a csatornázást és ezért fontos 
az ingatlantulajdonosoknak rákötni az el-
készült közműre.

A szennyvízrendszer kiépítési költségei-
nek egy részét, hozzávetőlegesen 18%-át 
a lakosságnak kell megfi zetnie, mivel a 
támogatás a költségek 82 százalékát fe-
dezi. 
2005.12.23-án jött létre a Szabadszállási 
Víziközmű Társulat, aminek a célja, hogy 
koordinálja az ingatlan tulajdonosainak 
hozzájárulások befi zetését. 

Egy érdekeltségi hozzájárulás 260.000 Ft 
érdekeltségi egységenként (ingatlanon-
ként, amelyen üres teleket is értjük), me-
lyet az ingatlan tulajdonosának kell be-
fi zetni. Az érdekeltségi hozzájárulást az 
alábbiak szerint lehet megfi zetni:

Akik már a társulat alakulása idején jelez-
ték, hogy csatlakozni kívánnak a szenny-
vízhálózathoz, azok lakástakarék-pénztá-
ri szerződést is köthettek, így jóval kedve-
zőbb módon fi zethették ki az ingatlanukra 
jutó fi zetési kötelezettséget. 

Azok az ingatlan tulajdonosok akik nem 
rendelkeznek lakástakarék-pénztári meg-
takarítással, az érdekeltségi egységenként 
260.000 Ft, egy vagy több részletben fi -
zethetik meg. 
Ahogy közeledik 2014 májusa, a végha-
táridő, úgy csökken a részletfi zetési idő. 

Megfi zetés módja: A díjat a Szabadszállás 
és Vidéke Takarékszövetkezet által veze-
tett 52800014-10106138. számú számlára 
kell teljesíteni pénztári befi zetéssel vagy 
átutalással. 
Közleményben szerepeltetni kell az In-
gatlan tulajdonosának nevét, címét, hely-
rajzi számát.

Felhívjuk szíves fi gyelmét az ingatlan el-
adóinak, hogy az ingatlan adásvétel ese-
tén még a szerződés aláírása előtt álla-
podjanak meg az érdekeltségi hozzájáru-
lás megfi zetéséről a vevőkkel, a megálla-
podást az adásvételi szerződésben is rög-
zítsék, a későbbi viták elkerülésének ér-
dekében.

Amennyiben az ingatlan eladása, átírás-
ra kerül, azzal a tagsági jogviszony meg-
szűnik. Ennek tényét köteles a Társulat 
felé írásban bejelenteni, melyhez csatol-
ni kell a tagsági jogviszony megszűnésé-
nek alapjául szolgáló okiratot (annak má-
solatát), valamint a bejelentésben közöl-
ni kell az új tulajdonos nevét, lakhelyét 
(székhelyét), megállapodást, hogy melyik 
fél teljesíti a hozzájárulást.

Csatornázással kapcsolatos kérdéseikkel 
fogadóórán fordulhatnak a Víziközmű 
Társulathoz. 
Ügyfélfogadás:
Ideje: minden páratlan hét keddi napján 
16-17 óráig.
Helye: Szabadszállás Város Polgármes-
teri Hivatala, 6080 Szabadszállás, Kál-
vin tér 1.

                            Szabóné Boros Erika

Tisztelt Lakosság!

HULLADÉKGYŰJTÉS RENDJE
2014. Szelektív hulladékgyűjtés

Település   Január  Február  Március  Április  Május  Június
Szabadszállás**  15.; 16.  12.; 13.  12.; 13.  16.; 17.  14.; 15.  11.; 12.

Tájékoztatjuk a Lakosságot, hogy a fent megjelölt napokon történik az elkülönítetten gyűjtött hulladék /sárga zsák/ elszállítása!
**Azokon a településeken, ahol a szállítás két napot vesz igényben, az alábbiak szerint történik a szelektív hulladékgyűjtés:

Szerdai szállítás
Ady Endre u.; Akácfa u.; Alsótemető sor; Benczúr Gyula u., Berzsenyi Dániel u.; Bocskai István u.; Csalló köz; Damjanich u.; 
Dankó Pista u.; Dózsa György u.; Felsőújtelep sor; Hajcsár u.; Hold u., Honvéd u.; Jókai Mór u.; József Attila u.; Kabók Lajos u.; 
Kádár u.; Kálvin tér; Kisfaludy u.; Kodály Zoltán u.; Közvágóhíd u.; 3 « % Kunsági u.; Kurucz köz; Mars tér; Mátyás király tér; 
Mester u.; Mikszáth Kálmán u.; Móricz Zsigmond u.; Mura köz; Nap u.; Nyár u.; Orgona u.; Ősz u.; Petőfi  Sándor u.; Petrovics köz; 
Rákóczi tér; Rozsnyai tér; Sas köz; Szegfű u.; Szendrey Júlia u.; Széchenyi tér; Szigligeti köz; Szittya u.; Tavasz u.; Tél u.; Tompa 
Mihály tér; Tűzoltó u.; Vadvirág u.; Vak Bottyán tér; Vécsei köz; Vörösmarty Mihály u.; Wesselényi u., Zrínyi köz

Csütörtök szállítás
Alsóérpart; Arany János u.: Árpád u.; Bajcsy-Zsilinszky u.; Batthyány u.; Báthory István u.; Bem József u.; Bercsényi Miklós u.; 
Bethlen Gábor u.; Deák Ferenc u.; Dobó István köz; Duna u.; Erkel Ferenc u.; Fecske köz; Felsőérpart u.; Gárdonyi Géza u.; Gyóni 
Géza u.; Illatos u.; Katona József u.; Kazinczy köz; Kinizsi köz; Kígyó u.; Klapka György u.; Kossuth Lajos u.; Kölcsey Ferenc tér; 
Könyves Kálmán u.; Köztemető u.; Lehel u.; Liszt Ferenc u., Madách Imre u.; Maros köz; Mező u.; KI K Mindszenty tér; Mohácsi 
köz; Móra Ferenc u.; Munkácsy Mihály u.; Nádasdy Ferenc u., Nefelejcs u.; Pipacs u.; Prielle Kornélia u.; Rózsa u.; Solti út; Szász 
Károly u.; Szent István u.; Szondy György u.; Tisza u.; Toldi Miklós u.; Vasvári Pál u.;

Tájékoztatjuk a Lakosságot, hogy a kommunális /kukás/ hulladékgyűjtés rendjében változás nem történik!
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„GYERÜNK A MOZIBA BE…”
Február hónapban is vár a mozi! 

2014. február 15-én 1015 órától

ZAMBÉZIA
című színes, magyarul beszélő dél-afrikai animációs fi lmet vetítjük.

Korhatár: 6 éven aluliak számára nem ajánlott

Egy fenséges vízesés peremén, Afrika szívében terül el Zambézia 
csodálatos madárvárosa, amit a bölcs és harcedzett Őszkarom vezet. 
Vijju, a fi atal sólyom hősünk apja, Sudár akarata ellenére elhagyja a 
távoli otthonukat, hogy csatlakozzon a tekintélyes Hurrikán védelmi 
repülőosztaghoz, akiket Csőrnagy képez ki Zambézia egének védel-
mére. Vijju édesapja utánaered, de az áskálódó leguán, Budzo fog-
lyul ejti, miközben a menedék megtámadására készül. Vijju-nak és 
a lelki társának, Pihének össze kell szedniük minden repülési tudá-
sukat és egy nagy adag diplomáciát, hogy megmentsék a városukat 
Budzo szörnyű összeesküvésétől.

Jegyár: 300 Ft.

Filmismertető letöltésének helye: www.port.hu
Letöltés ideje: 2014. január 22.

2014. február 22-én 1015 órától

GLADIÁTOROK GYÖNGYE
című színes, magyarul beszélő, olasz animációs fi lmet vetítjük.

Korhatár: 6 éven aluliak számára nem ajánlott

 

Senki sem születik gladiátornak. Kitartással és kemény edzéssel le-
het valakiből a cirkusz hőse. Rómában hamarosan felépül a Colosse-
um, és tohonya Timonak – akit kidobtak a gladiátorképzőből -, ala-
posan fel kell kötnie a gatyát, ha helyt akar állni a nyitóünnepségen.

Jegyár: 300 Ft.

Filmismertető letöltésének helye: www.port.hu 
Letöltés ideje: 2014. január 22.

MINDEN ÉRDEKLŐDŐT SZERETETTEL VÁRUNK!
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„2000 februárjában Párizsban tartották 
az első rákellenes világkongresszust. A 
résztvevők február 4-én történelmi do-
kumentumot írtak alá, amely világméretű 
összefogásra szólít fel a halálos kór ellen.
A Rákellenes Alapítványt (Párizsi Charta) 
a világ minden részéről összegyűlt vezető 
kormányzati tisztségviselők, a legjelentő-
sebb rákkutató társaságok és szervezetek 
vezetői, orvosvezetők, betegképviselő ci-
vil szervezetek és az ipar reprezentánsai 
látták el kézjegyükkel. Ennek emlékére a 
kongresszus február 4-ét RÁKELLENES 
VILÁGNAPpá nyilvánította, hogy a rák 
ellen folytatott küzdelem eszméje "a vilá-
gon élő összes ember szívében és gondo-
lataiban éljen".

Mi február negyedike üzenete? Mit kell, 
hogy jelentsen mindannyiunk számára a 
"Rák Világnapja"?

A daganatos betegségek még most, a III. 
évezred elején is a legpusztítóbb betegsé-
get, az emberiség legnagyobb ellenségét 

jelentik. Bár a tudomány minden terüle-
te, így az orvostudomány is nagy lépések-
kel fejlődik, a rák sajnos mind a mai napig 
nem előzhető meg. Mivel azonban ismer-
jük a kialakulás kockázatának tényező-
it (dohányzás, táplálkozás, életmód stb.), 
ezért nem állunk teljesen tehetetlenül da-
ganatos betegségekkel szemben: a rák ki-
alakulásának veszélye csökkenthető!
A rák elleni felelősségteljes küzdelem 
mindannyiunk közös ügye. Minden-
ki tehet valamit, s csak közös összefo-
gással vehetünk erőt e szörnyű kór ural-
mán! Betegek és orvosok, kutatók és 
gyógyszergyártók, politikusok és a mé-
dia képviselői mind-mind tehetnek a da-
ganatos betegségek ellen, hiszen a rák 
csak 15%-ban orvosi kérdés. Emberi éle-
tünk szinte minden egyes területe érin-
tett: a családtól a társadalom széles kö-
réig (nemzeti rákellenes programok), a 
munkavédelemtől a közlekedéspolitiká-
ig, a törvényhozástól a környezetvédele-
mig minden területen kimutatható a fele-
lősség a rákkal szemben. (…)

Február 4. a Rákellenes világnap…
(…) A rákban elhunytak fele megment-
hető lenne, ha az elváltozást, a dagana-
tot idejében felismernék és megfelelően 
kezelnék. Felvilágosítással és szűrővizs-
gálatokkal az esetek egyharmadát lehet-
ne megelőzni, egyharmadát gyógyítani, a 
betegek fennmaradó egyharmadát pedig 
megfelelő életminőség-javító kezelésben 
részesíteni.
Ennek érdekében hirdették meg 2006-ban 
a Nemzeti Rákellenes Programot, amely-
nek végső célja, hogy 10 év alatt 10 szá-
zalékkal csökkenjen a daganatos betegsé-
gekből eredő halálozások száma.
A program legfontosabb üzenete, hogy a 
rákbetegséget meg lehet előzni, és e be-
tegségből meg lehet gyógyulni. Magyar-
országon elméletileg minden beteg hoz-
zájuthat a legkorszerűbb terápiákhoz.”

Letöltés helye: http://sulihalo.hu/ajanlo/
aktualis/4924-rakellenes-vilagnap
Letöltés ideje: 2014. 01. 22.

2014. február 13. csütörtökön a
 közösségi ház szervezésében a  

ballószögi Termálfürdőbe látogatunk!
Jöjjenek velünk Önök is!

Indulás: 14 órakor a Városi Könyvtár 
előtti buszmegállóból.

Érkezés kb. 19:00 órakor
Az utazás költsége: 2.200 Ft/fő, mely 

tartalmazza a belépő árát is.

Jelentkezni 2014. február 10-ig 
a József Attila Közösségi Házban lehet, 

1.000 Ft előleg befi zetésével.

„Íjjaj, úgy élvezem 
én a strandot, …

A József Attila Közösségi Ház és a Nő-
szirmok klub szervezésében 2014. márci-
us 01-jén Mohácsra utazunk!

Jöjjenek velünk Önök is és búcsúztassuk 
együtt a telet és a farsangi időszakot!
Indulás: 2014. március 01. (szombat), 
06:30 – a Városi  Könyvtár előtti busz-
megállóból 
Program: - Busó vigasság
Fakultatív program:  
• Csatatéri Emléktemplom látogatása (in-
gyenes), 
• Kanizsai Dorottya Múzeum (diák, nyug-
díjas jegy: 250 Ft, felnőtt jegy: 500 Ft)
Az utazás díja: 2.500 Ft/fő 
Étkezésről mindenki maga gondoskodik.
Jelentkezni lehet 2014. február 15-ig a 
közösségi házban az utazási költség befi -
zetésével!

„Nagy utazás...”
… Mohácsra,
„Téltemető”
busójárásra

SZABADSZÁLLÁSON 
IS INDUL ZUMBA 
FOGLALKOZÁS!

Mint azt korábban ígértük Önöknek, ez 
év februárjától a közösségi ház szervezé-
sében ZUMBA foglalkozásokat indítunk!

Szabó Brigitta kunszentmiklósi zumba 
oktató, hétfői napokon 19:00 órától szere-
tettel várja a mozogni vágyó szabadszál-
lásiakat a Petőfi  Sándor Általános Iskola 
tornatermében.

Az első alkalomra 2014. február 10-én ke-
rül sor.  A foglalkozás díja: 600 Ft/fő.
Szeretettel várjuk Önöket!
     
 
             

               Dömötör-Pásztohai Mariann
             művelődésszervező
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1.) December elején rendezték meg 
Kunszentmiklóson a már hagyományos 
körzeti tanulmányi versenyt. A harmadi-
kos és negyedikes tanulók magyar nyelv 
és irodalom, valamint matematika tan-
tárgyból mérhették össze tudásukat. 
Mindkét évfolyamon kategóriánként kb. 
50 kisdiák írta meg a feladatsorokat. 
Iskolánk tanulói közül a legeredménye-
sebben szerepeltek.

Matematikából:
Desztics Eszter 4. c. osztály 7. helyezés  
Felkész.: Horváthné Ónodi Enikő

Kocsi Brigitta 4. c. osztály 10. helyezés 
Felkész.: Horváthné Ónodi Enikő

Németh Lázár 3. a. osztály 7. helyezés 
Felkész.: Emődi Imre

Magyar nyelv és irodalom
Farczádi Dominika 3. a. osztály  9. helye-
zés 
Felkész.: Fazekas Tiborné

Mezei Polett 4. a. osztály  6. helyezés 
Felkész.: Mucsányi Pálné

2013. december havi  és a 2014. január havi versenyeredmények
a Petőfi  Sándor Általános Iskolában

Gelencsér Tímea 4. c. osztály 10. helye-
zés
Felkész.: Horváthné Ónodi Enikő

Desztics Eszter 4. c. osztály 12. helyezés 
Felkész.: Horváthné Ónodi Enikő

Gratulálunk az elért eredményekhez és 
további jó munkát, sikeres szereplést kí-
vánunk! 
     
                              
                                             Igazgatóság

Ebben az évben is lehetőség van a személyi jövedelemadójuk 1 %-áról dönteni. Az előző évekhez hasonlóan kérjük, 1 %-uk
 kedvezményezettje legyen a Petőfi  Sándor Általános Iskola Talentum Alapítványa! 

Adószámunk: 18349300-1-03 

Megköszönve eddigi és jövőbeni támogatásukat, kérjük, tájékoztassa erről a lehetőségről ismerőseit, barátait. Segítségükkel,
 jelentősebb összeggel tudjuk támogatni az iskola diákjait, csoportjait.

Talentum Alapítvány Kuratóriuma

NE HAGYJÁK VESZNI!
Tisztelt Szabadszállási Adófi zetők!
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Református egyház hírei

EGYHÁZI OLDAL

Anyakönyvi hírek
Megkereszteltük:  

      Pásztor Róbert és Bíró Krisztina 
2. és 3. ikergyermekét, Katát és Sárát 

Kristóf Gábor és Kárász Katalin                               
1. és 2. ikergyermekét, Laurát és Adélt

Igei búcsúztatással eltemettük: 

01. 04-én Fabók Józsefet, 
Budai Jolán férjét  82 évesen
01. 07-én Mikola Lászlóné Juhász Ka-
talint 80 évesen
01. 08-á Dorogi Kálmánt, Szombati Éva 
férjét 76 évesen
01. 09-én Kocsis Sárát, Deli Zsuzsánna 
lányát 72 évesen
01. 25-én Gálos Imréné Csernok Ildikót 
86 évesen
01. 29-én Kilencz Sándort, Máté Mária 
férjét 88 évesen

Alkalmaink:
02. 10. hétfő  14.30 óra   Bibliaóra  a  Har-
mónia Idősek Otthonában 
02. 11. kedd  18.00 óra Biblia tanulmá-
nyozás
02. 12.  szerda  9.30  óra  Baba-Mama 

Klub
02. 13.  csütörtök  9.30  óra  Csillag Varró-
kör és tésztakészítés az Óparókián
02. 13. csütörtök 18.00  óra  Hétközi Is-
tentisztelet
02. 14.  péntek  17.00 óra Káté óra
02. 14.  péntek  18.00  óra   Énekkari ösz-
szejövetel
02. 16.  vasárnap 9.30 óra   Istentisztelet 
+ Gyermek-istentisztelet + Babamegőrző    
02. 16.  vasárnap 14.00 Gyermek farsang
02. 17. hétfő  14.30 óra   Bibliaóra  a  Har-
mónia Idősek Otthonában 
02. 18. kedd 18.00 óra Férfi  Bibliaóra
02. 19.  szerda  9.30  óra Baba-Mama 
Klub
02. 20.  csütörtök  9.30  óra  Csillag Varró-
kör és tésztakészítés az Óparókián
02. 20. csütörtök  18.00  óra  Bűnbánati 
Istentisztelet
02. 21. péntek  17.00 óra Káté óra
02. 21.  péntek 18.00  óra   Énekkari ösz-
szejövetel
02. 23. vasárnap  9.30  óra  Istentisztelet 
Úrvacsoraosztással + Gyermek-istentisz-
telet + Babamegőrző    
02. 24. hétfő 14.30 óra   Bibliaóra  a  Har-
mónia Idősek Otthonában
02. 25. kedd  18.00 óra Életünk nagy kér-
dései a Biblia tükrében
02. 26.  szerda  9.30  óra Baba-Mama 

Azért van síró, hogy vigasztald, 
és éhező, hogy teríts asztalt. 

Azért van seb, hogy bekösse kezed. 
Vak, elhagyott azért van, hogy vezesd. 

Azért van annyi árva, üldözött, 
hogy oltalmat leljen karod között. 

Azért roskadnak más vállai, 
hogy terhüket te segítsd hordani. 

Az irgalmat kínok fakasztják, 
s mélység felett van csak magasság. 

Ha más gyötrődik, vérzik, szenved, 
azért van, hogy te megmutathasd: 

mennyi szeretet van benned. 

Megmutattad-e néha legalább? 
Enyhült, s szépült-e tőled a világ? 

Vagy tán kezedtől támadt foltra folt? 
Ott is, hol eddig minden tiszta volt? 

Klub
02. 27.  csütörtök   9.30  óra  Csillag Var-
rókör és tésztakészítés az Óparókián  
02. 27. csütörtök  18.00  óra  Hétközi Is-
tentisztelet
02. 28. péntek 17.00 óra Káté óra
02. 28.  péntek 18.00  óra   Énekkari ösz-
szejövetel
03. 02. vasárnap 9.30 óra  Istentisztelet + 
Gyermek-istentisztelet + Babamegőrző    
03. 02. vasárnap 14.00 óra  Istentisztelet 
Balázspusztán
03. 03. hétfő  14.30 óra    Bibliaóra  a  
Harmónia Idősek Otthonában 
03. 04. kedd 18.00 óra Presbiteri Biblia-
óra
03. 05.  szerda  9.30  óra Baba-Mama 
Klub
03. 06.  csütörtök   9.30  óra  Csillag Var-
rókör és tésztakészítés az Óparókián  
03. 06 csütörtök  18.00  óra  Bűnbánati Is-
tentisztelet
03. 07. péntek 17.00 óra Káté óra
03. 07 péntek 18.00  óra   Énekkari ösz-
szejövetel
03. 09. vasárnap 9.30 óra  Istentisztelet 
Úrvacsoraosztással+ Gyermek-istentisz-
telet + Babamegőrző    
 

Ki vagy? Vigasznak, írnak szántak, 
menedéknek, oszlopnak, szárnynak. 

Ki van jelölve a helyed, 
ne nyugodj, míg meg nem leled. 

Csak ott leszel az, aminek 
rendeltettél. – Másként rideg, 

céltalan lesz az életed. 

Mag leszel, mely kőre esett, 
elkallódott levél leszel, 

mely a címzetthez nem jut el. 

Gyógyszer, ami kárba veszett, 
mit soh'se kap meg a beteg. 
Rúd leszel, de zászlótalan, 
kalász leszel, de magtalan, 

cserép, amiben nincsen virág, 
s nem veszi hasznod sem az ég, 

sem a világ. 

BÓDÁS JÁNOS:
Ki van jelölve a helyed
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Baba Mama Klub 3. születésnapja volt ja-
nuár 18-án szombaton délelőtt a Refor-
mátus Egyháznál. 
A baba-mama klub életében ismét eltelt 
egy év és immár 3 évesek lettünk. Na-
gyon sok dolog történt, csak néhányat 
megemlítve: volt saláta party, húsvéti ké-
szülődés, anyák napi ajándékok készítése, 
búcsú a nagyoktól, babamasszázsról egy 
kis előadás, készülődés karácsonyra, tél-

apót vártuk és még sorolhatnám…!
Tisztában kell lennünk azzal, hogy ez a” 
klubfoglalkozás” támogatás, együttmű-
ködés és bizalom nélkül nem működne és 
ezek a felsorolt dolgok nem lennének Ili-
ke néni nélkül sem. 
Úgy gondolom, hogy aki részt vett a szer-
dai klub délelőttökön, az csak élmények-
kel gazdagodott, sok újat tanult és egy ki-
csit kikapcsolódott. 

Szeretném megköszönni Janovicsné Paál 
Ilona (Ilike néni) kitartó munkáját vala-
mint a Református egyháznak is külön 
köszönet a baba-mama klub támogatásá-
ért, a hely biztosításáért!

Vers Ilike néninek:

Ilike néni olyan nekünk,      
mint második anyukánk,
bölcs, tapasztalt, aki
mindig adja az energiát!

Mindig van hozzánk
sok kedves szava,
minden szerdán együtt

beszélgetünk, játszunk nagyokat!

Bármilyen dologban 
tanácsot kérhetünk,
néha együtt sírunk,
de legtöbbször nevetünk!

A klub szülinapján
szívből köszöntjük vezérünket,
kívánunk még neki
sok- sok boldog évet!

Zakariásné Puskás Sarolta

A Református Egyházközség Presbitéri-

Baba - Mama Klub 3. születésnapja

uma nevében szeretettel köszönöm meg 
Janovicsné Paál Ilikének, presbiterünk-
nek a Baba - Mama Klub vezetését, Isten 
gazdag áldását kérve életére és a további 
gyümölcsöző szolgálatára. 

A sok hasznos tanácsain túl, nagyon szép 
feladatot végez az anyukák és a babák kö-
zösségépítésében. Már ilyen piciny kor-
ban az óvodába lépés előtt egy apró kis 

ismerethez jut-
nak Jézusról, a 
keresztyén ünne-
peinkről, a Kará-
csonyról és a Hús-
vétról. Az ünne-
pekhez kapcso-
lódva a kis ke-
zek már szorgos-
kodtak egy-egy 
kis ajándék for-
málásában, mind 
ezt szeretet tel-
jes környezetben, 
az anyukák segít-
ségével és fi gyelő 
tekintetével. Sze-
retettel köszönöm 
meg a szülőknek 
is, hogy bekap-
csolódtak ebbe a 
kis közösségbe. A 
három év távlatá-
ban örömmel ta-
pasztaljuk, hogy 
nagyon jó kez-
deményezés volt 
a Baba - Mama 
Klub életre hívá-
sa, amelyet Isteni 

iránti hálával köszönök meg a lelkipász-
torainknak azért, hogy segítették kiala-
kítani a babáknak megfelelő hangulatos 
környezetet, amely igazi babaszoba lett 
az parókia egyik helyiségéből. 
Kérem további támogatásukat, hogy hét-
ről – hétre ismét találkozhassanak az ap-
róságok és az anyukák ebben a kis közös-
ségben.   

Holczmann Mihály 
Református Egyházközség Gondnoka
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Tisztelt Szabadszállási lakosok!

Ezúton tájékoztatom Önöket, hogy a 
Kunszentmiklósi Rendőrkapitányság 
2014 évben is kiemelt fi gyelmet fordít 
Szabadszállás városában, valamint a ta-
nyavilágban élők biztonságára, anyagi ja-
vaik védelmére. Odafi gyeléssel, a lakos-
ság összefogásával, egymás iránti kölcsö-
nös fi gyelemmel a bűncselekmények egy 
része megelőzhető, felderítésük megköny-
nyíthető. 
Visszatérő probléma az idős, egyedül élő 
személyekhez váratlanul beállító idegen, 
aki különféle trükkös módszerekkel csal 
ki pénzt az emberek hiszékenységét ki-
használva. Elterjedt módszer hogy rosz-
szullétet színlelve, vizet kérve vagy egy 
unokára hivatkozva jut be illetéktelen sze-
mély családi házakhoz. Állandó és vissza-
térő módszere ezeknek az elkövetőknek a 
pénzváltásra történő hivatkozás. Kérem 
önöket amennyiben ilyen jogsértő cselek-
ményt észlelnek, arról hatóságomat tájé-
koztassák. Maguk is gondoskodjanak ar-
ról, hogy ne váljanak áldozattá! 
Tájékoztatom Önöket, hogy a Szabadszál-
lási Rendőrőrs 2013 évben sikeresen fel-
derített egy trükkös lopás sorozatot mely-
re nem volt példa a Rendőrőrs fennállá-
sa óta.  A gyanúsítottak előzetes letartóz-
tatásban vannak. Vidékiek, kifejezetten a 
bűncselekmények elkövetése végett ér-
keztek a városba. 
Budapestről érkezett Szabadszállásra az a 

bűnöző páros, amelynek egyik tagja 2014. 
év január elején fényes nappal, egy álta-
la készített álkulccsal hatolt be a Szabad-
szállás, Mátyás király téren lévő társas-
ház egyik lakásába. A lakásból csak azért 
nem sikerült semmit eltulajdonítani, mi-
vel a sértett otthonában tartózkodott, és 
megzavarta az elkövetőt, aki elmenekült. 
Szerencsére a lakosság ebben az esetben 
fi gyelt egymásra, így egy a közelben tar-
tózkodó helyi férfi nak feltűnt az, amint két 
idegen egy piros autóhoz szalad, és azzal 
elmenekül. Sikerült a rendszámát felírnia, 
amivel azonosítani tudtunk egy olyan bű-
nözőt, aki rendszeresen ilyen jellegű lopá-
sokat követett el országszerte. Az elfogott 
bűnelkövető őrizetben van. Ez az ügy ki-
tűnő példa arra, hogy nyitott szemmel jár-
va a köztünk járó idegen tolvaj beazono-
sítható. 
Kisebb, ám ugyanilyen irritáló jogsértés 
történt városunkban, amikor 2014. év ja-
nuár elején egy helyi fi atal férfi  a szom-
szédjában élő idős kiszolgáltatott hölgy-
től baromfi t lopott. A körzeti megbízott a 
bejelentést követően azonnal a helyszínre 
ment, majd a nyomokat követve eljutott az 
elkövetőig, és tetten érte azt, amint azon 
munkálkodik, hogy a lopott tyúkokat el-
tüntesse. A szakszerű intézkedésének kö-
szönhető az, hogy a lopott érték nagy ré-
sze visszakerült a tulajdonosához. 
Felhívom fi gyelmüket, hogy a hasonló 
szerkezetű települések között Szabadszál-
láson a 2013-as évben a legkevesebb volt 

a vagyon elleni bűncselekmények száma, 
ami az állandó 24 órás szolgálatnak kö-
szönhető. Folyamatban jelenleg két betö-
rés miatt van nyomozás, melyben minden 
információt szívesen fogadunk. 
Problémát jelent a városban és annak kör-
nyékén, hogy magas az ittasan okozott 
balesetek aránya. Hiába a számtalan felhí-
vás és fi gyelmeztetés, valamint az orszá-
gosan szajkózott zéró tolerancia, mégis it-
tasan ülnek autóba vagy kerékpárra a he-
lyi lakosok. Ezúton tájékoztatom Önöket, 
hogy kiemelt feladat lesz a jövőben a jár-
művel közlekedők szigorúbb ellenőrzése, 
és az ittas vezetők kiszűrése. Fokozottan 
fogjuk ellenőrizni a kerékpáros és lovas 
kocsival közlekedők ittasságát is. 

A rendőrség elérhetőségei: 
107 Rendőrség
112 Segélyhívó 
76/551-100 Kunszentmiklósi Rendőrkapi-
tányság 
20/5398555  Szabadszállási Rendőrőrs 
Járőr
80/555111 Telefontanú

„Alkalom szüli a tolvajt, de ezt az alkal-
mat ne Önök teremtsék meg”

Tisztelettel: Dóka Márton
 r.hadnagy őrsparancsnok

RENDŐRSÉGI FELHÍVÁS

Julika néni 100 éves
Szabadszálláson ismét 100 éves nénit kö-
szöntöttünk. 
Dr. Báldy Zoltán polgármester, Storchné 
Somogyi Eszter jegyző a város nevében 
köszöntötte Csábi Miklósnét. 
Julika néni lányával él Balázspusztán. 
Izsákon született. Édesanyját kisgyer-
mek korában elvesztette, mostoha körül-
mények között nevelkedett, hat éves kora 
óta dolgozott. 
Korán férjhez ment. Házasságukból há-
rom gyermekük született. Kilenc unoka, 
tizenegy dédunoka és hat ükunoka teszi 
boldoggá mostani életét.

Ez úton is kívánunk neki jó egészséget és 
sok örömet!

                                      Gyenes Mónika
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„A Magyar Kultúra Napja alkalmából 
2014. január 22-én a Nemzeti Színházban 
miniszteri elismerések átadására kerül 
sor, a rendezvényen Balog Zoltán, az em-
beri erőforrások minisztere mond ünnepi 
beszédet. Az ünnepségen a Miniszter Úr 
az Ön számára szakmai elismerést ad át.”
Szűkszavú meghívó címzettje Török 
László, továbbiakban DAFTI (mert min-
denki így ismeri, s így mindenki ismeri) 

szabadszállási tanár, népművelő, kitaláló, 
dramaturg, verselő, csoportvezető, éne-
kes, szavaló, rendező, műsorvezető, pe-
dagógus, BARÁT.
Már rég vártunk egy magas szintű elisme-
rést lelkes, áldozatkész munkájáért. Mert 
az nem lehet, hogy csak mi vesszük észre 
a rengeteg, kitartó hűséges munkát, amit 
a kultúra terjesztéséért, megismertetésé-
ért tesz a határainkon belül és határain-
kon kívül.
Az nem lehet, hogy csak mi vesszük ész-
re az általa pallérozott Lajtorjás gyerekek 
százai ismerték meg neki köszönhetően 
irodalmunk, kultúránk csodáit!
Az nem lehet, hogy csak mi vesszük észre 
a Lajtorjások évek óta biztosan jutnak az 
országos döntőkbe, gálaműsorokba örö-
met okozva gyermeknek, szülőknek és az 
előadásokra kíváncsiaknak! Az nem le-
het, hogy csak mi vesszük észre ezek kö-
zül a gyerekek közül színészek, énekesek, 
irodalmárok, zenészek TISZTESSÉGES 
EMBEREK lettek (lesznek). De igen, 
végre mások is észre vették !
DAFTI ezért tagja a Magyar Drámapeda-
gógiai Társaság tanácsadó testületének, a 
Kecskeméti Drámapedagógiai Műhely-
nek, előadója a Magyartanárok Országos 
Konferenciájának!
Rendszeresen tart bemutató órákat, tré-
ningeket, előadásokat módszertani ren-

Dafti=Csokonai díj 2014
Török László Dafti

FIÓK(A)VERSEK

gubanc

a való és a látszat mindig
                         összevesznek bennem

így, hogy ki lennék én igazán
összegezhetetlen

  T. L. DAFTI

Egy mondat a válságról
Hol válság van,
ott válság van, 
nemcsak a statisztikában, 
nemcsak az állam számtanában,

az mindenütt ott van, 
a kimért szólamokban, 
a hitelre kimért hazában, 
a szép rend széteső mértanában,

hol válság van, 
ott válság van,

s nemcsak úgy általában,
-ó, ne higgy a szónok áldalában -
ott van az erdők lélegzetében, 
a folyók asztmarohamában,

a holnapot emésztő mában, 
a ciánt kortyoló Tiszában, 
a költőt ringató Dunában, 
az a válság ott van

a felnőtt motyogta
„nem tudom, ma mit tegyek "-ben,

s a gyereket bolygató
neurotranszmitterekben,

a tanár fáradó optimizmusában, 
a diákok dőre diadalában, 
a hetykeségben - ugyan mér’ tanuljak -, 
a leckévé kövülő vértanúkban,

és válság gajdol a pártoperettekben, 
ahol mindig ráadás van, 
doktor Hajmási Péter is licitál 
a karneváli szóleárazásban, 

hol válság van, ott válság van 
az okozatban és az okban, 
ott van és hizlalja magát műszakká 
züllött házasságokban,

ott van a Himnusz akkordjaiban, 
a zászlólobogásban, 
a megbilincselt ünnepekben 
„az égigérö rácsban”,

abban, ahogy az aljasság 
a B-kőzép dalába olvad, 
s ahogy egyre kevesebben érzik 
e dalt alávalónak,
abban, ahogy himnusszá 

dezvényeken az országban (Budapest, 
Győr, Miskolc, Szeged, Veszprém, Nyír-
egyháza,  Kecskemét).
DAFTIT ezért hívják a Vajdaságba 
(1996-tól már 14 alkalommal) taníta-
ni, Gimesben a Felvidéken vagy Erdély-
ben Nagyváradon bemutató foglalkozá-
sokat, kurzusokat tartani. Horvátország-
ban a magyar iskolákban tanító tanárok-
nak továbbképzést tartani, Kárpátalján a 
Nyári Akadémia Dráma tagozatát vezet-
ni, igazgatni!
Kiterjeszti többet, jobban a magyar kul-
túrát, irodalmat nála Magyarországon, a 
történelmi Magyarországon !
DAFTI hozta közénk a művelődési ház-
ba többek között Berecz Andrást, Csu-
kás Istvánt, Lázár Ervint, a Kaláka együt-
test. 
DAFTI "találmánya" a Literatúra, amikor 
gyerekek százai legalább egy délután ere-
jéig József Attila születése napján (Költé-
szet Napján) közelebb kerülnek a versek-
hez, irodalomhoz, kultúrához.
Verseskötete 2010 tavaszán jelent meg 
FIÓK(A)VERSEK címmel.

Gratulálunk! Büszkék vagyunk Rád!
Köszönjük!
                                        
                                      Csomák László

dicsőül megannyi médiadal, 
s abban, ahogy már nem legyintesz: 
micsoda hamis, tré diadal,

ott van abban, ahogy kilúgozódik, 
mi szép a danolásban, 
s ott van a sokakat dermesztő 
elcéltalanodásban,

s abban, ahogy a gyerekek 
nem a fűben hemperegnek, 
lusta fáraói lettek 
shifteknek, entereknek,

ott van a tékozló fi úk lelkében 
kongó, elvarrt gyónásokban, 
s a tétova maradások mélyén 
zsongó elvágyódásokban,

ott van a mindenség szövetében, 
a semmi ágán is ott vacog, 
és abban az esendőségben, ahogy 
megszületett e mondatom. 

T. L. DAFTI
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Róna vendéglő étrendje februárban

Amit az ügyeleti ellátásról tudni kell
A központi ügyelet működtetése:
6080 Szabadszállás Mindszenthy tér 5. 
szám alatti rendelőben történik.
A központi ügyelet működési rendje:

Hétfőtől – péntekig             16.00 – 08.00
Péntek                              13.00 – 08.00
Hétvége                              08.00 – 08.00
Munkaszüneti napok 08.00 – 08.00

A központi ügyelet elérhetősége: 
06 - 76 / 353-324

Dr. Jászay Péter főorvos
reumatológiai 
szakrendelése

péntekenként
1400-tól 1600-ig

a régi szakrendelőben
Előjegyzés a Fizikoterápián

06-76/355-612 

01. Szombat: Gyümölcsleves, Sertésszelet Holstein módra, petr.burg., sav.
02. Vasárnap: Lencsegulyás, Fánk, lekvár
03. Hétfő: Szárazbab leves, Sertéspörkölt, burg.főzelék,
04. Kedd: Rántott leves, Majoranás pulykatokány, p.rizs
05. Szerda: Csontleves, Milánói spagetti
06. Csütörtök: Tojásleves, Fokhagymás sertés szelet, burg.
07. Péntek: Alföldi gulyásleves, Túrós csusza, tepertő, gyümölcs
08. Szombat: Karaláb leves, Brassói aprópecsenye, sav.
09. Vasárnap: Gombaleves, Zúza pörkölt, galuska, sav.
10. Hétfő: Tarhonyaleves, Sertéssült, paradicsomos káposzta
11. Kedd: Meggy leves, Rántott csirkecomb, rizi-bizi
12. Szerda: Zöldborsó leves, Bakonyi sertésszelet, tészta
13. Csütörtök: Kelbimbó leves, Pusztapörkölt, sav.
14. Péntek: Tárkonyos raguleves, Mákos guba, alma
15. Szombat: Zellerkrémleves, Pirított sertésmáj, sós burg., sav.
16. Vasárnap: Gulyásleves, Palacsinta, gyümölcs
17. Hétfő: Húsleves, Párolt sertésszelet, almafőzelék
18. Kedd: Paradicsom leves, Tavaszi pulykarizottó
19. Szerda: Zöldbab leves, Borsos tokány, spagetti
20. Csütörtök: Zöldségleves, Töltött káposzta
21. Péntek: Bableves füstölt kolbásszal, Ízes bukta
22. Szombat: Karfi ol leves, Marhapörkölt, galuska
23. Vasárnap: Daragaluska leves, Rántott pulykamell, petr.burg., sav.
24. Hétfő: Tejfölös burgonyaleves, Húsos tészta
25. Kedd: Hamis gulyás, Pirított csirke, zöldborsó főzelék
26. Szerda: Csontleves, Lecsós sertésszelet, tarhonya
27. Csütörtök: Erdei gyümölcsleves, Paprikás burg., kolbász, sav.
28. Péntek: Májgombóc leves, Sajtos tészta
01. Szombat: Brokkoli leves, Sertés fl ekken petr.burg., sav.
02. Vasárnap: Almaleves, Töltött csirkecomb, párolt rizs
03. Hétfő: Rizsleves, Marhapörkölt, kelkáposzta főzelék
04. Kedd: Rántott leves, Mexikói pu.ragú, rizs
05. Szerda: Palócleves, Fánk, lekvár 

(A változtatás jogát fenntartjuk!)

Baloghné Szabó Magdolna
 élelmezésvezető

 Müller Dániel  Kristóf verse

azon a délutánon
amikor a BMX-es begyúrta
a legújabb trükkjét, a kihűlött házfalak
közt
láttam futkosni
a békét.
 monokróm fénytörés
nyögött le az égből s
chromatikusan
aberrált volt a nemzedék.

                (Müller Dániel Kristóf)

a Rózsa utca kereszteződésénél…
 mással szeretkezel 
s földrészek búgó
moraja zakatol
belefeledkezel ;
s egyre jobban
remeg a föld!
 ismeretlen bokrok alatt
fogan meg a teher,
s szétszakadnak
univerzumaim
ha belegondolok!

testedbe vetve
teremtene kéjt
           benned
 -miféle rejtekhely
az a domb rózsákkal
és pillangókkal ? )!)
s hajladoznak a
fák a föld súlya
                 alatt
csak jöjj rá, elveszett
virág!
s ápolnám a dombi pázsitot
mely elhal a szmogtól,
önKépző termései fakulnak
a lenolajtól
de a könnytől kivirúlnak
egy túlszaturált álommá.

              (Müller Dániel Kristóf ) 

A háziorvosok a központi ügyelettel le 
nem fedett időszakban sürgősségi ellátás 
céljából a rendelőjükben állnak a lakos-
ság rendelkezésére:

Hétfő 12.00 – 16.00 
Dr. Ódor István Tel: 20/520 6197
Kedd 12.00 – 16.00 
Dr. Csányi János Tel: 76/353-333
Szerda 12.00 – 16.00 
Dr. Laza Erika Tel: 76/558-207
Csütörtök 12.00 – 16.00 
Dr. Tóth Gyula Tel: 76/353-573
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A közelmúltban oktatási intézményekben 
előfordult rüh fertőzéssel kapcsolatban a 
legfontosabb tudnivalókat szeretném meg-
osztani.
A rühesség apró, vörös kiütéssel és erős 
viszketéssel járó betegség. Okozója egy 
atkafajta.  A kórokozó szabad szemmel 
nem látható. A megtermékenyített nőstény 
atka befúrja magát a bőr legfelső rétegé-
be, ott azután 1-2 cm-es alagutat fúr magá-
nak, és ebbe a járatba rakja a petéit. Az erő-
sen viszkető tünetekért nem közvetlenül az 
atka, hanem az ellene és ürüléke ellen ki-
alakult allergiás reakció a felelős. A rühat-
kák magukkal a hámsejtekkel táplálkoz-
nak. A fertőzés során a rühatkák a véko-
nyabb bőrterületeket részesítik előnyben, 
ahová könnyebben befúrják magukat, mint 
például az ujjak közötti területek, csukló- 
és bokatáj, a hajlatok, a köldök bőre
Terjedése: A rühatkafertőzés közvet-
len érintkezéssel emberről emberre ter-
jed. A ruházat, az ágynemű is közvetíthe-
ti, amennyiben azt 2-3 napon belül közö-
sen és tartósan használták. Az atka táplá-
lék híján 3-4 nap alatt elpusztul. Az atka 
nem ugrik, időre van szüksége arra, hogy 
a bőrbe fúrja magát. Ezért a szokásos em-

beri érintkezéssel (kézfogás, puszi) a fertő-
zés nem terjed. 
Az állatról emberre való terjedés ritka, 
ugyanis az állat csak hordozza az emberi 
rühatkát, nem betegszik meg tőle. Az állat 
szőrében, hasonlóan a textíliákhoz, az atka 
csak 3-4 napig életképes. Az állatok rühes-
ségét más atkafajok okozzák. Ezért az ál-
latról emberre terjedő rühesség csak igen 
ritkán alakul ki, és az a továbbiakban em-
berről-emberre nem terjed.
Mivel a tünetek a fertőződést követően 
akár 2-6 héttel válnak észlelhetővé, a még 
tünetmentes hordozók könnyen továbbad-
hatják az atkát anélkül, hogy tudnának róla. 
Ennek ellenére a rühesség járványos for-
mában szerencsére csak ritkán, fordul elő.
Kezelése: Az esetek legnagyobb részében a 
rühesség jól kezelhető. A kezelésben a leg-
első feladat az atkák és petéik megsemmi-
sítése. Erre a célra különböző hatóanyag 
tartalmú krémek, gélek illetve emulziók 
vannak forgalomban, ezt a háziorvos írja 
fel, használatáról tájékoztat.
Tekintettel arra, hogy az atkák textilekben 
3-4 napig életképesek, a kezelés feltétlenül 
szükséges része a pácienssel érintkező tex-
tilek (ágynemű, ruházat, kárpit, egyes ese-

Amit a rühességről tudni kell
tekben szőnyegpadló, autó üléshuzat!) fer-
tőtlenítése. Minden kezelési napon tisz-
ta ágyneműt kell húzni, a mosható textíli-
ákat 60 fokon kimosni, a nem moshatóakat 
alaposan átvasalni. A mosással vagy vasa-
lással nem fertőtleníthető textilneműket 4 
napra el kell különíteni (pl. nejlonba zár-
va). 
Mivel a rühesség tüneteit egy másodlagos, 
allergiás reakció okozza, előfordul, hogy a 
teljes és megfelelő rühellenes kezelés után 
is a viszketés és egyes tünetek még néhány 
hétig fennmaradhatnak.
A fertőzött személyt iskolából kitiltani nem 
lehet, mivel a beteget elkülöníteni nem 
szükséges, azonban a közvetlen érintkezést 
kerülni kell (erre kell a csoport- ill. osztály-
társak fi gyelmét felhívni). 
Megelőzés: A higiénés rendszabályok fo-
kozott betartása (kézmosás, tisztaság), a 
felismert esetek mielőbbi kezelése, a ru-
hák és az ágynemű gyakori mosása, a beteg 
környezetében az alapos fertőtlenítés meg-
akadályozhatja a továbbterjedést.

                                           Szűcs Borbála
                   védőnő
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